



Processo nº 064/2023

Pregão Presencial nº 017/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Lote 1 - ACHOCOLATADO EM PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3668	KG	ACHOCOLATADO EM PÓ - INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS [CÁLCIO (CARBONATO DE CÁLCIO) E FERRO (PIROFOSFATO FÉRRICO)], VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL) E VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA)], EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. - MARCA DE REFERÊNCIA NESCAU (IGUAL OU SUPERIOR)	3.000,00	23,07	69.210,00
					Total: 69.210,00

Lote 2 - AÇUCAR CRISTIAL - PACOTE 5KG

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779756	PC	AÇUCAR CRISTIAL - PACOTE 5KG - BRANCO ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA DE 5 KG, PRAZO MINIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. MARCA DE REFERÊNCIA - DELTA (IGUAL OU SUPERIOR)	3.000,00	21,47	64.410,00
					Total: 64.410,00

Lote 3 - ALHO NACIONAL.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775746	KG	ALHO NACIONAL. - TIPO BRANCO, BULBO INTEIRIÇO. PACOTE 1KG	1.500,00	43,17	64.755,00
					Total: 64.755,00

Lote 4 - AMÍDO DE MILHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1006	KG	AMÍDO DE MILHO - PRODUTO EXTRAÍDO DO MILHO, LIVRE DE UNIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. O AMIDO DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	500,00	19,05	9.522,50
					Total: 9.522,50

Lote 5 - ARROZ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781592	PC	ARROZ - ARROZ TIPO 1- ARROZ LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 5KG. PRIMEIRA QUALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. MARCA DE REFERÊNCIA - PILECCO NOBRE (IGUAL OU SUPERIOR)	6.000,00	27,78	166.680,00
					Total: 166.680,00

Lote 6 - AVENTAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1003	UN	AVENTAL - EM PLÁSTICO RESISTENTE.	1.000,00	8,99	8.990,00
					Total: 8.990,00

Lote 7 - BISCOITO DE POLVILHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
996	FD	BISCOITO DE POLVILHO - TIPO PALITÃO, 0% DE GORDURA TRANS, PACOTE DE 80 GR, FARDO COM 10 PACOTES. MARCA DE REFERÊNCIA - VALE D'OURO (IGUAL OU SUPERIOR)	800,00	39,90	31.920,00
					Total: 31.920,00

Lote 8 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2023

Página(s): 2/7

3671	PC	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA - EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE 360G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. MARCA DE REFERENCIA - NINFA (IGUAL OU SUPERIOR)	2.500,00	7,02	17.550,00
Total: 17.550,00					

Lote 9 - BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3673	PC	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL - EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE 360G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. MARCA DE REFERENCIA - VILMA (IGUAL OU SUPERIOR)	2.500,00	7,31	18.275,00
Total: 18.275,00					

Lote 10 - CANJICA DE MILHO BRANCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781593	PC	CANJICA DE MILHO BRANCA - CANJICA DE MILHO, BRANCA, TIPO I, PACOTE COM 500 G. MARCA DE REFERÊNCIA - YOKI (IGUAL OU SUPERIOR)	450,00	9,09	4.088,25
Total: 4.088,25					

Lote 11 - CANJIQUINHA (QUIRERA)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3677	KG	CANJIQUINHA (QUIRERA) - SUBPRODUTO DO GRÃO DO MILHO, AMARELA, FINA, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DO FABRICANTE, EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES MARCA DE REFERENCIA - YOKI (IGUAL OU SUPERIOR)	1.500,00	9,73	14.587,50
Total: 14.587,50					

Lote 12 - CARNE BOVINA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1505	KG	CARNE BOVINA - CARNE BOVINA DE 2º - TIPO ACÉM OU MÚSCULO, REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4º A 7º NO ATO DA ENTREGA), MOÍDA OU PICADA EM CUBOS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10%, DEVE ESTAR ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. ENTREGA FRACIONADA, DE 1 A 2 VEZES POR SEMANA, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	25.000,00	34,35	858.750,00
Total: 858.750,00					

Lote 13 - CARNE SUÍNA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3680	KG	CARNE SUÍNA - TIPO PERNIL, REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4º A 7º NO ATO DA ENTREGA), PICADA EM CUBOS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10%, DEVE ESTAR ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. ENTREGA FRACIONADA, DE 1 A 2 VEZES POR SEMANA, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	10.000,00	21,60	216.000,00
Total: 216.000,00					

Lote 14 - COADOR DE PANO INDUSTRIAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1005	UN	COADOR DE PANO INDUSTRIAL - COADOR DE PANO PARA CAFÉ, NÚMERO 06, MEDINDO 29x36cm, EM TECIDO FLANELADO COM COSTURA DUPLA	500,00	6,90	3.450,00
Total: 3.450,00					

Lote 15 - COLORAU

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2023

Página(s): 3/7

1484	PC	COLORAU - EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G. DEVE POSSUIR COMO INGREDIENTES: FUBÁ, URUCUM E ÓLEO DE SOJA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	500,00	12,88	6.437,50
Total: 6.437,50					

Lote 16 - COPO DESCARTÁVEL - 200ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780033	PC	COPO DESCARTÁVEL - 200ML - MATERIAL PLÁSTICO, PACOTE COM 100UN.	1.000,00	7,07	7.070,00
Total: 7.070,00					

Lote 17 - EXTRATO DE TOMATE.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
777376	LATA	EXTRATO DE TOMATE. - TOMATE, AÇÚCAR E SAL SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, SEM GLÚTEN VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 G: 4,2 G DE CARBOIDRATOS; 0,9 G DE PROTEÍNAS; 0 G DE GORDURAS TOTAIS; 0,9 G DE FIBRA ALIMENTAR; 130 MG DE SÓDIO. EMBALAGEM EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 850 G E PESO BRUTO DE 944 GRAMAS, DIMENSÕES: 102 X 102 X 116 (P X L X A), ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE EXTRATOS DE TOMATE (RESOLUÇÃO RDC Nº 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005), OS EXTRATOS SÃO PRODUTOS OBTIDOS DA POLPA DE FRUTOS DO TOMATEIRO, DEVENDO CONTER, NO MÍNIMO 6% DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS DE TOMATE, PODENDO SER ADICIONADO APENAS SAL E OU AÇÚCAR EM CADA LATA DEVERÁ TER AO MENOS 45 TOMATES COM 2,57G DE SÓLIDOS. MARCA DE REF - ELEFANTE (IGUAL OU SUPERIOR)	5.000,00	14,80	73.975,00
Total: 73.975,00					

Lote 18 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1010	KG	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - SECA, AMARELA, FINA, TIPO 1, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM 01 KG EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES. MARCA DE REFERENCIA - PACHÁ (IGUAL OU SUPERIOR)	800,00	7,56	6.044,00
Total: 6.044,00					

Lote 19 - FARINHA DE MILHO AMARELA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
986	KG	FARINHA DE MILHO AMARELA - FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, COM NO MÍNIMO 5% DE PROTEÍNA NA PORÇÃO DE 100 GR. EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 (QUATRO) MESES. MARCA DE REFERENCIA - PIRANGUINHO (IGUAL OU SUPERIOR)	800,00	9,00	7.196,00
Total: 7.196,00					

Lote 20 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3681	KG	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE PLÁSTICO OU DE PAPEL ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES. MARCA DE REFERENCIA - ROSA BRANCA (IGUAL OU SUPERIOR)	3.000,00	5,48	16.425,00
Total: 16.425,00					

Lote 21 - FEIJÃO PRETO TIPO I

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3683	KG	FEIJÃO PRETO TIPO I - FEIJÃO PRETO NOVO, TIPO1, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES MARCA DE REFERENCIA - CAMIL (IGUAL OU SUPERIOR)	3.500,00	9,74	34.090,00
Total: 34.090,00					

Lote 22 - FEIJÃO TIPO I

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2023

Página(s): 4/7

3682	KG	FEIJÃO TIPO I - FEIJÃO CARIOCA NOVO, TIPO 1, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES. MARCA DE REFERENCIA - CAMIL (IGUAL OU SUPERIOR)	15.000,00	10,94	164.100,00
Total: 164.100,00					

Lote 23 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3684	LATA	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EM LATA DE 250 GRAMAS. CONTENDO COMO INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES. MARCA DE REFERÊNCIA - DONA BENTA (IGUAL OU SUPERIOR)	750,00	10,46	7.845,00
Total: 7.845,00					

Lote 24 - FUBÁ MIMOSO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
969	KG	FUBÁ MIMOSO - ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES MARCA DE REFERENCIA - YOKI (IGUAL OU SUPERIOR)	800,00	7,16	5.728,00
Total: 5.728,00					

Lote 25 - GELATINA EM PÓ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3686	UN	GELATINA EM PÓ - PÓ PARA PREPARO DE GELATINA, SABORES VARIADOS, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM DE 35 GR. PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES. MARCA DE REFERÊNCIA - APTI (IGUAL OU SUPERIOR)	7.500,00	1,44	10.800,00
Total: 10.800,00					

Lote 26 - GUARDANAPO - 20X20,5cm

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779742	UN	GUARDANAPO - 20X20,5cm - PACOTE COM 50 UNIDADES	1.000,00	4,21	4.210,00
Total: 4.210,00					

Lote 27 - ISQUEIRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
980	UN	ISQUEIRO - ISQUEIRO - TAMANHO GRANDE, EM EMBALAGEM FECHADA.	500,00	5,49	2.745,00
Total: 2.745,00					

Lote 28 - LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3689	LT	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, PASTEURIZADO, COM AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 LITRO, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE SER TRANSPORTADO E ARMAZENADO SOB REFRIGERAÇÃO ATÉ 10 ° C. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA A SER ENVIADO.	50.000,00	5,82	291.000,00
Total: 291.000,00					

Lote 29 - MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1007	KG	MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08 - MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE, COMPRIDO, FINO, ENRIQUECIDA COM FERRO A ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 1 KG. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA, NÃO PODERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. MARCA DE REFERENCIA - AMÁLIA (IGUAL O USUPERIOR)	7.000,00	5,29	36.995,00
Total: 36.995,00					

Lote 30 - MACARRÃO PICADO TIPO PARAFUSO OU AVE MARIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2023

Página(s): 5/7

1008	KG	MACARRÃO PICADO TIPO PARAFUSO OU AVE MARIA - MASSA DE SÊMOLA PICADA, TIPO PARAFUSO OU AVE MARIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO 1 KG. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA, NÃO PODERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. MARCA DE REFERÊNCIA - AMÁLIA (IGUAL OU SUPERIOR)	7.000,00	5,84	40.845,00
Total: 40.845,00					

Lote 31 - MARGARINA.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781467	PT	MARGARINA. - VEGETAL EXTRA CREMOSA, COM SAL, CONSTITUÍDA DE 65% DE LÍPÍDEOS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, 0% DE GORDURA TRANS, TEOR DE SÓDIO DE 60 MG NA PORÇÃO DE 10 GR; ISENTA DE RANÇOS E BOLORES, SABOR E COR PECULIARES. POTE PLÁSTICO, RESISTENTE CONTENDO 500G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES. MARCA DE REFERENCIA - VIGOR (IGUAL OU SUPERIOR)	4.500,00	12,32	55.440,00
Total: 55.440,00					

Lote 32 - MILHO DE PIPOCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780059	PC	MILHO DE PIPOCA - IMPORTADO, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. MARCA DE REFERENCIA - YOKI (IGUAL OU SUPERIOR)	500,00	8,17	4.082,50
Total: 4.082,50					

Lote 33 - MINGAU DE ARROZ E MILHO .

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781598	SAC	MINGAU DE ARROZ E MILHO . - MINGAU DE ARROZ E MILHO - MISTURA PARA PREPARO INSTANTÂNEO DE MINGAU SABORES ARROZ E MILHO, VITAMINADO - SACHÊ DE 230 GR. MARCA DE REFERENCIA - NUTRIBOM (IGUAL OU SUPERIOR)	1.500,00	5,57	8.355,00
Total: 8.355,00					

Lote 34 - MINGAU DE AVEIA .

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781599	SAC	MINGAU DE AVEIA . - MINGAU DE AVEIA - MISTURA PARA PREPARO INSTANTÂNEO DE MINGAU SABOR AVEIA, VITAMINADO - SACHÊ DE 230 GR. MARCA DE REFERENCIA - NUTRIBOM (IGUAL OU SUPERIOR)	1.500,00	5,57	8.355,00
Total: 8.355,00					

Lote 35 - ÓLEO DE SOJA REFINADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780061	LT	ÓLEO DE SOJA REFINADO - LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO TEREFTALATO (PET) OU EM LATA DE 900 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 01 ANO. MARCA DE REFERENCIA - VILA VELHA (IGUAL OU SUPERIOR)	10.000,00	9,13	91.250,00
Total: 91.250,00					

Lote 36 - PÃO DOCE DE 50G

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1494	UN	PÃO DOCE DE 50G - PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAMENTE ADEQUADAS, DE UMA MASSA FERMENTADA, PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO E OU OUTRAS FARINHAS QUE CONTENHAM NATURALMENTE PROTEÍNAS FORMADORAS DE GLÚTEN OU ADICIONADAS DAS MESMAS E ÁGUA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES. DE SABOR DOCE, PODENDO CONTER CALDA E COCO RALADO. O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO (NOVO) NO ATO DA ENTREGA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	35.000,00	0,70	24.500,00
Total: 24.500,00					

Lote 37 - PÃO FRANCÊS DE 25G

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2023

Página(s): 6/7

3693	UN	PÃO FRANCÊS DE 25G - PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA E MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO (NOVO) NO ATO DA ENTREGA. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	200.000,00	0,34	68.000,00
Total: 68.000,00					

Lote 38 - PAO FRANCES DE 50 GR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1497	UN	PAO FRANCES DE 50 GR - PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO (NOVO) NO ATO DA ENTREGA. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.	225.000,00	0,68	153.000,00
Total: 153.000,00					

Lote 39 - PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
781469	PC	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO. - 100% PURO, DO TIPO EXTRA FORTE, COM SELO DE PUREZA DA ABIC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE 03 MESES. MARCA DE REFERÊNCIA - PILÃO (IGUAL OU SUPERIOR)	3.500,00	19,21	67.235,00
Total: 67.235,00					

Lote 40 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775169	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - PRODUZIDO A PARTIR DE LEITE CRU, REFRIGERADO. INGREDIENTES: SAL, FERMENTO LÁCTEO, CLORETO DE CÁLCIO E COALHO. SEM AROMATIZANTES E CONSERVADORES. ENTREGA DO PRODUTO FATIADO, FRACIONADO CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	500,00	52,45	26.225,00
Total: 26.225,00					

Lote 41 - REFRIGERANTE 2 LT, TIPO COLA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774302	FD	REFRIGERANTE 2 LT, TIPO COLA - ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. EMBALAGEM PET DE 2 LITROS. MARCA REFERENCIA: COCA-COLA.	250,00	8,74	2.185,00
Total: 2.185,00					

Lote 42 - REFRIGERANTE 2 LT, TIPO GUARANÁ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
761	UN	REFRIGERANTE 2 LT, TIPO GUARANÁ - ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR E EXTRATO VEGETAL DE GUARANÁ, AROMA NATURAL. ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, CORANTE: CARAMELO TIPO IV. NÃO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM PET DE 2 LITROS. MARCA REFERENCIA: GUARANÁ ANTÁRTICA.	250,00	8,04	2.010,00
Total: 2.010,00					

Lote 43 - SAL REFINADO IODADO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
972	KG	SAL REFINADO IODADO - PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE IODO DE 20 MG A 60 MG POR QUILO. EMBALAGEM EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 (UM) ANO. EMBALAGEM DE 1KG. MARCA DE REFERENCIA - UNIÃO (IGUAL OU SUPERIOR)	2.000,00	3,00	5.990,00
Total: 5.990,00					

Lote 44 - TOALHAS DE PAPEL - INTERFOLHAS DESCARTAVEIS 20X20 CM PCT COM 1000 FOLHAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2023

Página(s): 7/7

1240	PC	TOALHAS DE PAPEL - INTERFOLHAS DESCARTAVEIS 20X20 CM PCT COM 1000 FOLHAS - TOALHAS DE PAPEL - INTERFOLHAS DESCARTAVEIS 20X20 CM PCT COM 1000 FOLHAS	300,00	17,29	5.187,00
Total: 5.187,00					

Lote 45 - TOUCA DESCARTÁVEL.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3710	PC	TOUCA DESCARTÁVEL. - PARA USO DAS SERVIÇAIS NA COZINHA, SANFONADA, BRANCA, CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO (LOGIM2). PACOTE COM 100 UNIDADES	200,00	15,00	3.000,00
Total: 3.000,00					

Lote 46 - TRIGO PARA QUIBE (TRIGUILHO)

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780060	PC	TRIGO PARA QUIBE (TRIGUILHO) - PRODUZIDO A PARTIR DO PRÓPRIO GRÃO DE TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO. RICO EM FIBRAS, VITAMINAS E MINERAIS. EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 500 GRAMAS. MARCA DE REFERENCIA - YOKI (IGUAL O U SUPERIOR)	300,00	7,24	2.172,00
Total: 2.172,00					

Lote 47 - VINAGRE 750 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780089	UN	VINAGRE 750 ML - FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALADO EM GARRAFAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, DE 750 ML. ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0%. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO. MARCA DE REFERENCIA - CASTELO (IGUAL OU SUPERIOR)	500,00	2,58	1.290,00
Total: 1.290,00					